467 (1074) veya 468'de (1075) Aska
lan'da doğdu. Fatımi Halifesi Müstansır
Billah'ın torunudur. Siyasi alanda şöhret
kazanmadan önceki hayatı hakkında kay
naklarda bilgi bulunmamaktadır.

2 Zilkade SZ4'te (7 Ekim 1130) Batıni
ler'den bir grup (Nizarner) tarafından öl
dürülen Amir-Biahkamillah, bazı kaynak
lara göre kendine halef olarak bir erkek
çocuk bırakmamıştı; ancak karısı hamile
idi.

Mezhebe adını veren İsmail b. Ca'fer
es-Sadık'ın isminin hutbelerde zikredil

mesine son verdi; ezandan "Hayye ala
hayri'l-amel. Muhammedün ve Aliyyün
hayrü'l-beşer" ibaresini çıkarttı. On ikinci
imam adına davette bulundu; Kahire, Fus
tat ve İskenderiye'de onun adına sikke

darbettirdi (525/1131) ve bu sikkelerde
kendisini onun naibi ilan etti. islam tari

hinde daha önce rastlanmamış bir uygu
lama ile her biri kendi mezhebine göre
hüküm vermek üzere Şafii, Maliki, isma
m ve imaml dört kadı tayin etti (İbn Mü
yesser, s. 114-115).

Küteyfat'ın, imamiyye'nin görüşlerini
esas alan bir devlet kurma girişimi bü
yük bir tepkiyle karşılandı.

Hafız. halife olmasında etkin bir rol oy
nayan Ermeni asıllı Yanis'i vezir tayin et
ti. Ancak Yanis, giderek güç kazanması
ve Yanisiyye adlı özel bir birlik meydana
getirmesi üzerine Hafız tarafından ze
hirletilerek öldürüldü (526/1132). Halife
Yanis'ten kurtulduktan sonra yeni bir
vezir tayin etmeyip oğullarının yardımıy
la ülkeyi tek başına yönetmeye başladı.
S28'de (1133-34) veliaht tayin ettiği bü
yük oğlu Ebü'r-Rebl' Süleyman'ı vezirlik
işlerini yürütmekle görevlendirerek ve
zirlerin baskı ve entrikalarından kurtul
mak istedi.

Devleti'nin ve kendi halifeliğinin tehli
kede olduğunu gören Hafız ordu içindeki
bazı birlikleri ona karşı harekete geçirdi.
Bunun üzerine Rıdvan 1 S Haziran 1139'da
kaçarak Suriye'nin Sarhad şehrine gitti.
Daha sonra da bu şehrin valisi Emlnüd
devle Gümüştegin'in sağladığı kuwetler
le Mısır üzerine yürüdü (534/1140). fakat
sınırı geçince mağllıp oldu. Hafız Rıdvan'ı
öldürmeyip sarayda gözetim altına aldı;
ancak Rıdvan sekiz yıl sonra hapisten kaç
tı. Topladığı kuwetlerle eski mevkiini el
de etmek için yeni bir teşebbüste daha
bulunduysa da başarı gösteremedi ve
Hafız'ın tertip ettiği bir suikast sonunda
öldürüldü.

Müstansır- Billah'ın oğullarından

biri. S39'da (1144-45) kumandanların yar
dımıyla halifeliği ele geçirmeye teşebbüs
ettiyse de başarılı olamadı . Mısır'ın Said
bölgesinde Bahtiyar adlı bir emir de ve
zirliği ele geçirmek için harekete geçti;
fakat Hafız'ın kuwetleri karşısında yenil
di ve katiedildi (541/1146-47). Hafız daha
sonra da Mağrib'den gelip Nizar b. Müs

tansır'ın oğlu olduğunu iddia ederek hi
lafeti ele geçirmek isteyen bir kişinin kuv
vetleriyle savaşmak zorunda kaldı (543/
1148-49). Başlangıçta Hafız'ın kuwetle
rine galip gelen bu kişi daha sonra yaka
lanıp öldürüldü. Hafız-Lidinillah s Cema
ziyelahir 544 (1 O Ekim 1149) tarihinde öl
dü.